П Р И К А З

                           от 10.12.2025            № 388

                                                                   г. Саки

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.11. 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования, науки

и молодежи Республики Крым от 30.09.2025 года № 1467 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном

году в Республике Крым», во исполнение приказа отдела образования от 02.10.2025

№ 297 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в общеобразовательных учреждениях Сакского района в 2025/2026

учебном году» 29.11.2025 на базе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лесновская средняя школа» Сакского района

Республики Крым проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников по обществознанию.

На основании протокола жюри муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по обществознанию (протокол от 02.12.2025 № 1)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по обществознанию согласно приложению (итоговым

        АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

Об утверждении результатов

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по

обществознанию в общеобразовательных

учреждениях Сакского района

Республики Крым в 2025/2026 учебном

году

рейтинговым таблицам по 8, 9, 10, 11 классам) к настоящему приказу

(приложение).

2. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего сектором общего,

дополнительного образования и воспитательной работы отдела образования

администрации Сакского района Голуб О.А.

Начальник отдела

образования                    Б.А. Яковец

С приказом ознакомлена:

 ________ О.А. Голуб «     »_______2025 г.

* - отмечены поля, обязательные для заполнения

Муниципальное образование*: Сакский район

Предмет*: обществознание

 Количество участников*: 15

Уровень обучения (класс)*: 8

Дата проведения*: 29.11.2025

Максимально возможное

 количество баллов: 100

Пример: Иванов Иван Иванович М 10.10.1998 Российская Федерация

имеются - если

участник имеет

недостатки в

физическом и

(или)психическом

развитии,

подтвержденные

документально

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №12» муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым

8

Победитель,

Призёр,

Участник

муниципального

этапа 2025/2026 у.г.

80 Иванова Марина Ивановна

№ Фамилия* Имя* Отчество* Пол* Дата рождения* Гражданство*

Ограниченные

возможности

здоровья

(имеются/не

имеются)*

Полное название общеобразовательного учреждения по

уставу*

Класс

обучения*

Статус

участника*

Результат

(балл)*

ФИО учителя, подготовившего участника

олимпиады*

1 Лапин Давид Вадимович М 25.08.2011 Российская Федерация не имеются МБОУ "Крымская  школа-гимназия" Сакского района Республики Крым8 Победитель 68 Рудакова Любовь Ивановна

2 Суслова Виктория Алексеевна Ж 10.08.2011 Российская Федерация не имеются МБОУ "Ромашкинская средняя школа" Сакского района Республики Крым8 Призер 66 Стенько Галина Анатольевна

3 Жидких Виктория Антоновна Ж 21.02.2012 Российская Федерация не имеются МБОУ "Сизовская средняя школа" Сакского района Республики Крым8 Призер 56 Курош Али Асанович

4 Бекирова Нияра Эльдаровна Ж 12.08.2011 Российская Федерация не имеются МБОУ "Червонновская средняя школа" Сакского района Республики Крым8 Призер 55 Урусов Андрей Александрович

5 Носенко Карина Вячеславовна Ж 12.07.2011 Российская Федерация не имеются МБОУ "Каменоломненская средняя школа" Сакского района Республики Крым8 Призер 50 Стародубцева Виктория Викторовна

6 Фокин Тимур Артемович М 17.11.2011 Российская Федерация не имеются МБОУ "Геройская средняя школа имени Ершова В.А." Сакского района Республики Крым8 Призер 50 Козак Виктория Сергеевна

7 Одемлюк Татьяна Сергеевна Ж 09.11.2011 Российская Федерация не имеются МБОУ "Журавлинская средняя школа" Сакского района Республики Крым8 Призер 46 Коперчак Мария Анатольевна

8 Миненко Анастасия Владимировна Ж 29.02.2012 Российская Федерация не имеются МБОУ "Ильинская средняя школа имени Маслова И. В." Сакского района Республики Крым8 Призер 46 Черёмушкина Людмила Викторовна

9 Пихидчук Кира Алексеевна Ж 21.03.2012 Российская Федерация не имеются МБОУ "Крымская  школа-гимназия" Сакского района Республики Крым8 Призер 45 Рудакова Любовь Ивановна

10 Васянина Анна Сергеевна Ж 27.03.2011 Российская Федерация не имеются МБОУ "Уютненская средняя школа-гимназия" Сакского района Республики Крым8 Призер 44 Васянина Екатерина Алексеевна

11 Аппазов Тимур Алимович М 17.05.2011 Российская Федерация не имеются МБОУ "Веселовская средняя школа им. Амет-Хан Султана" Сакского района Республики Крым8 Призер 41 Харченко Людмила Павловна

12 Чауш Альбина Руслановна Ж 03.08.2011 Российская Федерация не имеются МБОУ "Крайненская средняя школа" Сакского района Республики Крым 8 Призер 39 Сазонова Ирина Александровна

13 Горбатюк Андрей Викторович М 12.02.2012 Российская Федерация не имеются МБОУ "Михайловская средняя школа имени Героя Российской Федерации Турубары В. А." Сакского района Республики Крым8 Призер 39 Кабанова Екатерина Викторовна

14 Джалилова Шазие Сирановна Ж 08.06.2011 Российская Федерация не имеются МБОУ "Михайловская средняя школа имени Героя Российской Федерации Турубары В. А." Сакского района Республики Крым8 Призер 32 Кабанова Екатерина Викторовна

15 Ильясов Эдем Аблямитович М 03.01.2012 Российская Федерация не имеются МБОУ "Воробьевская средняя школа" Сакского района Республики Крым8 Призер 30 Абибуллаева Диляра Ришатовна

/+7(978)

Председатель оргкомитета муниципального этапа олимпиады _____________/_Н.А. Илларионова _

Итоговая (рейтинговая) таблица  результатов участников  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель жюри _______________ / О.А.Ермакова